

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2009**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

1835 CAPITULO : SERVIU XV REGION

| Subtitulo | Clasificación Económica               | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre |
|-----------|---------------------------------------|---------------------|---------------------|---|
|           | <b>INGRESOS</b>                       | <b>10.082.421</b>   | <b>16.484.852</b>   | <b>16.442.813</b>                       |
| 05        | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             |                     | 13.188              | 13.187                                  |
| 06        | RENTAS DE LA PROPIEDAD                | 11.476              | 8.535               | 9.487                                   |
| 07        | INGRESOS DE OPERACION                 | 22                  | 7.973               | 8.164                                   |
| 08        | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 7.144               | 13.057              | 13.077                                  |
| 09        | APORTE FISCAL                         | 9.539.455           | 16.333.566          | 16.333.565                              |
| 10        | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS       | 394.531             | 6.117               | 10.204                                  |
| 13        | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 106.793             | 36.586              | 55.129                                  |
| 15        | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 23.000              | 65.830              |   |
|           | <b>GASTOS</b>                         | <b>10.082.421</b>   | <b>16.484.852</b>   | <b>16.381.111</b>                       |
| 21        | GASTOS EN PERSONAL                    | 582.213             | 892.456             | 893.251                                 |
| 22        | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 54.095              | 83.274              | 83.278                                  |
| 23        | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      |                     | 73.298              | 73.298                                  |
| 26        | OTROS GASTOS CORRIENTES               | 11                  | 11                  |   |
| 29        | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 28.792              | 31.692              | 31.646                                  |
| 31        | INICIATIVAS DE INVERSION              | 652.305             | 1.277.355           | 1.185.222                               |
| 32        | PRESTAMOS                             |                     | 558.246             | 558.246                                 |
| 33        | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL             | 8.764.005           | 13.567.520          | 13.556.170                              |
| 34        | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 1.000               | 1.000               |   |
| 35        | SALDO FINAL DE CAJA                   |                     |                     |   |
|           | <b>RESULTADO</b>                      |                     |                     | <b>61.702</b>                           |